



## APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. [aaa@aaa.am.lt](mailto:aaa@aaa.am.lt), <http://gamta.lt>.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Ekometrija“  
El. p. [info@ekometrija.lt](mailto:info@ekometrija.lt)

2017-11-02

Nr. (28.3)-A4- 11228

Į 2017-10-17

Nr. 267

Kopija:

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie  
Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos  
departamentui

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros  
ministerijos Klaipėdos skyriui

Klaipėdos apskrities priešgaisrinei gelbėjimo  
valdybai

Koncerno „Achemos grupė“ AB „Klaipėdos jūrų  
krovinių kompanija“

El. paštas: [martynas.razma@klasco.lt](mailto:martynas.razma@klasco.lt)

Žiniai:

LR AM Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos  
departamentui

### ATRANKOS IŠVADA

dėl nepavojingų atliekų sandėliavimo bei krovinių tvarkymo veiklos išplėtimo Perkėlos g. 10,  
Klaipėdos m., poveikio aplinkai vertinimo

**1. Informacijos pateikėjas:** UAB „Ekometrija“, kontaktinis asmuo – Stanislava Skunčikienė, Geologų g. 11, Vilnius. tel.: 852336636, faks.: 852308553, el. paštas: [info@ekometrija.lt](mailto:info@ekometrija.lt), [stanislava@ekometrija.lt](mailto:stanislava@ekometrija.lt).

**2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas: Informacijos pateikėjas:** Koncerno „Achemos grupė“ AB „Klaipėdos jūrų krovinių kompanija“, kontaktinis asmuo – Martynas Razma, Zauerveino g. 18, LT-92122, Klaipėda, tel. 8 46 399101, 8 46 399076, faksas 8 46 399065. el. p. [martynas.razma@klasco.lt](mailto:martynas.razma@klasco.lt).

**3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:**

Nepavojingų atliekų sandėliavimo bei krovinių tvarkymo veiklos išplėtimas Perkėlos g. 10, Klaipėdos m.

**4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta:**

Planuojamos ūkinės veiklos teritorija yra išsidėsčiusi pietinėje Klaipėdos valstybinio jūrų uosto dalyje, adresu Perkėlos g. 10, Klaipėdos m. Pagal Klaipėdos valstybinio jūrų uosto žemės nuomos sutartį Nr. 20-117/2016/20-2016-56 VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija perdavė AB „Klaipėdos jūrų krovinių kompanija“ 450692m<sup>2</sup> žemės plotą, esantį Klaipėdos valstybinio jūrų uosto teritorijoje įvairioms veikloms atlikti. Planuojamai ūkinei veiklai vykdyti numatoma naudoti



100 Atkurtai  
Lietuvai

šio sklypo dalį: 144 krantinę (plotas 7730 m<sup>2</sup>) ir atliekų saugojimo aikštelę (plotas 13155 m<sup>2</sup>).

Teritorijos, kurioje bus vykdoma planuojama ūkinė veikla, pagrindinė tikslinė žemės naudojimo paskirtis - kita, naudojimo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos.

Įmonės gretimybėse veiklą vykdo AB „Vakarų laivų gamykla“ grupės įmonės, UAB „Klaipėdos konteinerių terminalas“ ir kitos uosto teritorijoje įsikūrusios įmonės.

Planuojamos teritorijos gretimybėse gyvenamųjų ir visuomeninės paskirties teritorijų nėra. Artimiausi gyvenamieji namai yra nutolę 1- 1,5 km atstumu.

Planuojamo objekto aplinkoje mineralinio vandens vandenviečių nėra. Artimiausia Klaipėdos miesto 3-ioji vandenvietė nuo planuojamos teritorijos yra nutolusi daugiau nei 500 m atstumu.

Planuojama teritorija į saugomas ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas nepatenka. Artimiausios saugomos teritorijos - gretimybėse esantis Smeltės botaninis draustinis ir 1,8 km atstumu pietų kryptimi nutolęs Kuršių marių biosferos poligonas. Artimiausios Europos ekologiniam tinklui „Natura 2000“ priskiriamos teritorijos – Kuršių nerija, Kuršių nerijos nacionalinis parkas bei Kuršių marios nuo veiklos vykdymo vietos yra nutolusios 1,5 - 1,8 km atstumu.

Planuojamoje teritorijoje nekilnojamų kultūros vertybių nėra. Artimiausi į Kultūros vertybių registrą įtraukti objektai yra: Bandužių senovės gyvenvietė (kodas 31842) nutolusi 1 km atstumu, Žardės senovės gyvenvietė (kodas 17132), nutolusi 1 km atstumu ir Žardės senovės II gyvenvietė (kodas 17133), nutolusi 1,3 km atstumu.

### **5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas:**

Šiuo metu AB „Klaipėdos jūrų krovinių kompanija“ vykdo juodųjų ir spalvotųjų metalų laužo krovos ir sandėliavimo veiklą 144 krantinėje ir atliekų saugojimo aikštelės dalyje, užimančioje 8000 m<sup>2</sup> plotą. Per metus yra iškraunama ir sandėliuojama iki 200000 tonų juodųjų ir spalvotųjų metalų atliekų, vienu metu laikoma iki 50000 tonų.

Siekiant maksimaliai išnaudoti visą atliekų sandėliavimui tinkamos 13155 m<sup>2</sup> ploto aikštelės teritoriją, įmonė planuoja padidinti juodųjų ir spalvotųjų metalų laužo krovos ir sandėliavimo apimtį iki 500000 t/metus, o vienu metų laikomų atliekų kiekį - iki 65000 t.

Įgyvendinus planuojamą ūkinę veiklą, atliekų tvarkymo technologinis procesas nesikeis. Į aikštelę pristatomų atliekų krovos darbai, priklausomai nuo atliekas pristačiusio transporto tipo, bus atliekami šia tvarka: autotransportas / vagonas / laivas – sandėliavimo vieta bei sandėliavimo vieta – laivas. Metalų atliekos bus iškraunamos į atitinkamų atliekų laikymui skirtas atliekų sandėliavimo vietas. Metalų laužas sandėliuojamas rietuvėse, kurių aukštis iki 15 m. Sandėliuojant smulkios frakcijos atliekas bus naudojamos gabaritinės sienelės. Metalų atliekų krovai naudojama įranga: hidraulinis krautuvas, daugiažiaunis greiferis su elektromagnetu bei portalinis kranas. Planuojama, kad, įgyvendinus planuojamą ūkinę veiklą, krovos darbų trukmė išaugs nuo 2400 valandų per metus iki 6360 valandų per metus.

Įgyvendinus planuojamą ūkinę veiklą, išaugs atliekas atvežančios / išvežančio transporto srautai: autotransporto srautas didės nuo 270 iki 388 automobilių per mėnesį, geležinkelio transporto vagonų skaičius didės nuo 35 iki 64 vnt. per mėnesį, laivų skaičius išaugs nuo 7 iki 12 vnt. per mėnesį.

Vykdamas metalų laužo krovos, sandėliavimo ir tvarkymo veiklas, vanduo nenaudojamas, gamybinės nuotekos nesusidaro. Geriamas vanduo tiekiamas iš UAB „Klaipėdos konteinerių terminalas“. Per metus sunaudojama 870 m<sup>3</sup> geriamo vandens. Buitinės nuotekos išleidžiamos į UAB „Klaipėdos konteinerių terminalas“ eksploatuojamus nuotekų tinklus. Paviršinės nuotekos, surinktos nuo atliekų tvarkymui skirtos teritorijos, išvalomos paviršinių nuotekų valymo įrenginiuose ir išleidžiamos į Kuršių marias.

Metalų laužo krovos metu, į aplinkos orą išsiskiria kietosios dalelės. Išaugus metalų laužo krovos apimtims, didės ir suminiai šių teršalų išmetimai iki 0,1145 t/metus. Atlikus aplinkos oro teršalų sklaidos modeliavimą, nustatyta, kad, įgyvendinus planuojamą ūkinę veiklą, kietųjų dalelių

pažemio koncentracijos prie artimiausių gyvenamųjų namų neviršys nustatytų ribinių užterštumo verčių.

Šiuo metu vykdomų juodųjų ir spalvotųjų metalų laužo atliekų krovos ir sandėliavimo darbų metu pagrindiniai triukšmo šaltiniai – krano su greiferiu (magnetu), hidraulinio krautuvo ir transporto priemonių sukeltas triukšmas. Atlikus esamo triukšmo matavimus buvo nustatyta, kad vykdomos juodųjų ir spalvotųjų metalų laužo atliekų krovos ir laikymo veiklos metu susidarantis triukšmas neviršija leidžiamo triukšmo lygio, nustatyto Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“. Įgyvendinus planuojamą ūkinę veiklą, naujų triukšmo šaltinių teritorijoje neatsiras, įrengimai išliks tie patys. Vienu metu atvykstančio transporto kiekis nepasikeis. Išaugės veiklos darbo laikas, tačiau juodųjų ir spalvotųjų metalų laužo atliekos nebus iškraunamos po 22 valandos. Akustinio triukšmo parametrai neturėtų pasikeisti.

#### **5<sup>1</sup>. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas.**

Atsižvelgiant į planuojamos ūkinės veiklos vietos padėtį Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijų atžvilgiu, planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas netikslingas.

#### **6. Pastabos, pasiūlymai:**

6.1. Ūkinę veiklą bus galima vykdyti gavus reikalingus aplinkos apsaugos leidimus.

6.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje Poveikio aplinkai vertinimo atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą.

6.3. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

#### **7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant atrankos išvadą:**

7.1. Planuojama teritorija į saugomas ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas nepatenka. Joje nėra registruotų istorinę bei architektūrinę vertę turinčių nekilnojamų kultūros paveldo objektų.

7.2. Planuojama ūkinė veikla susijusi tik su nepavojingų atliekų - juodųjų ir spalvotųjų metalų laužo tvarkymu: sandėliavimu ir krova. Ši veikla bus vykdoma teritorijoje, kurioje yra įrengta visa veiklai reikalinga infrastruktūra. Papildomos infrastruktūros įrengimas nenumatomas.

7.3. Atliekų tvarkymo metu vanduo nebus naudojamas, gamybinės nuotekos nesusidarys. Paviršinės nuotekos, susidariusios ant kieta dangą padengtų aikštelių, bus surenkamos paviršinių nuotekų surinkimo sistema ir, prieš išleidžiant jas į aplinką, apvalomos paviršinių nuotekų valymo įrenginiuose.

7.4. Atlikus aplinkos oro teršalų sklaidos modeliavimą, nustatyta, kad įgyvendinus planuojamą ūkinę veiklą kietųjų dalelių pažemio koncentracijos prie artimiausių gyvenamųjų namų neviršys nustatytų ribinių užterštumo verčių.

7.5. Atlikus esamo triukšmo matavimus buvo nustatyta, kad vykdomos juodųjų ir spalvotųjų metalų laužo atliekų krovos ir laikymo veiklos metu susidarantis triukšmas neviršija leidžiamo triukšmo lygio, nustatyto Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“. Įgyvendinus planuojamą ūkinę veiklą, naujų triukšmo šaltinių teritorijoje neatsiras, todėl akustinio triukšmo parametru pokyčių nenumatoma.

#### **8. Priimta atrankos išvada:**

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada: pagal

UAB „Ekometrija“ atrankos išvada pateiktą informaciją Koncerno „Achemos grupė“ AB „Klaipėdos jūrų krovinių kompanija“ planuojamai ūkinei veiklai – nepavojingų atliekų sandėliavimo bei krovinių tvarkymo veiklos išplėtimui Perkėlos g. 10, Klaipėdos m. – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ nurodytose visuomenės informavimo priemonėse.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo  
departamento direktorė



Justina Černienė